
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

MEĐIMURSKA ŽUPANIJA 
 

 
 
KLASA: UP/I-352-03/23-03/3 
URBROJ: 2109-09-5/01-23-4 
Čakovec, 13. lipnja 2023. 
 
Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša Međimurske županije (OIB: 
09161580297), temeljem članka 48. stavka 5., vezano uz članak 46. stavak 2. Zakona o 
zaštiti prirode („Narodne novine“, br. 80/13, 15/18, 14/19, 127/19), rješavajući po zahtjevu 
Općine Nedelišće, Maršala Tita 1, 40 305 Nedelišće, OIB: 78324830528, za provedbu 
postupka Prethodne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu za Program raspolaganja 
poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske za Općinu Nedelišće donosi 
 
 

R J E Š E NJ E 
 

I. Program raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske za 
Općinu Nedelišće prihvatljiv je za područje ekološke mreže. 

 
II. Ovo Rješenje objavljuje se na internetskim stranicama Međimurske županije. 

 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 
Nositelj izrade Programa, Općina Nedelišće, Maršala Tita 1, 40 305 Nedelišće, OIB: 
78324830528 (u daljnjem tekstu: stranka), dostavio je ovom Upravnom tijelu, dana 28. 
veljače 2023. godine, zahtjev za Prethodnu ocjenu prihvatljivosti za ekološku mrežu za 
Program raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske za Općinu 
Nedelišće (u daljnjem tekstu: Program). Uz zahtjev su dostavljeni podaci o nositelju izrade 
Programa, razlozi donošenja Programa, ciljevi i programska polazišta Programa, obuhvat 
Programa te položaj u prostoru u odnosu na područja ekološke mreže. 
 
Po zaprimljenom urednom zahtjevu, sukladno članku 48. stavak 3. Zakona o zaštiti prirode 
dopisom KLASA: UP/I-352-03/23-03/3, URBROJ: 2109-09-5/01-23-02 od 01. ožujka 2023. 
godine, ovo Upravno tijelo zatražilo je prethodno mišljenje Ministarstva gospodarstva i 
održivog razvoja, Zavoda za zaštitu okoliša i prirode o mogućnosti značajnih negativnih 
utjecaja Programa na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže. 
 
Dana 13. lipnja 2023. godine elektroničkom poštom u spis predmeta zaprimljeno je mišljenje 
Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja, Zavoda za zaštitu prirode i okoliša, KLASA: 
352-03/23-02/283, URBROJ: 517-12-2-3-2-23-2 od 7. lipnja 2023. godine, u kojem se navodi 
da je Program prihvatljiv i nije potrebno provesti Glavnu ocjenu Programa. 
 
U provedbi postupka ovo Upravno tijelo razmotrilo je predmetni zahtjev, priloženu 
dokumentaciju, podatke o ekološkoj mreži te je utvrdilo sljedeće: 
 

UPRAVNI ODJEL ZA 
PROSTORNO UREĐENJE, 

GRADNJU I ZAŠTITU OKOLIŠA 



2 

 

Program kao predviđene oblike raspolaganja katastarskim česticama utvrđuje zakup i 
prodaju, a dio katastarskih čestica obuhvaćenih Programom ima neki od sljedećih statusa 
dosadašnjeg (trenutnog) oblika raspolaganja: zakup i privremeno korištenje. 
 
Na području katastarskih čestica obuhvaćenih Programom nalaze se područja ekološke 
mreže (Uredba o ekološkoj mreži i nadležnostima javnih ustanova za upravljanje područjima 
ekološke mreže, ,,Narodne novine"' broj 80/19), Područja očuvanja značajna za vrste i 
stanišne tipove (POVS) HR2001307 Dravske akumulacije i Područje očuvanja značajno za 
ptice (POP) HR1000013 Dravske akumulacije. 
 
Katastarske čestice smještene unutar navedenih područja ekološke mreže prema Karti 
prirodnih i poluprirodnih ne-šumskih kopnenih i slatkovodnih staništa Republike Hrvatske 
(Bardi, A.; Papini, P.; Quaglino, E.; Biondi, E.; Topić, J.; Milović, M.; Pandža,M.; Kaligarič, M.; 
Oriolo, G.; Roland, V.; Batina, A.; Kirin, T.; AGRISTUDIO s.r.l., TEMI s.r.l., TIMESIS s.r.l., 
HAOP, 2016.) predstavljaju mezofilne živice i šikare, nitrofilne, skiofilne ruderalne vegetacije, 
i šume. Navedena staništa ne predstavljaju ciljne stanišne tipove, a pogodna su za ciljne 
vrste ovih područja ekološke mreže, no provedba Programa neće značajno utjecati niti 
uzrokovati gubitak staništa ciljnih vrsta. 
 
Sukladno navedenom, Prethodnom ocjenom može se isključiti mogućnost značajnih 
negativnih utjecaja na cjelovitost i ciljeve očuvanja područja ekološke mreže te je Program 
prihvatljiv i nije potrebno provesti Glavnu ocjenu Programa. 
 

Člankom 46. stavkom 2. Zakona o zaštiti prirode propisano je da Upravno tijelo provodi 
Prethodnu ocjenu i Glavnu ocjenu za strategije, planove i programe koji se pripremaju i/ili 
donose na lokalnoj razini, kao i za one koji se pripremaju i/ili donose na lokalnoj za koje je, 
posebnim propisom kojim se uređuje zaštita okoliša, određena obveza strateške procjene ili 
ocjene o potrebi strateške procjene.  
 

Člankom 48. stavkom 5. Zakona o zaštiti prirode, propisano je da, ako nadležno tijelo isključi 
mogućnost značajnih negativnih utjecaja strategije, plan ili programa na ciljeve očuvanja i 
cjelovitost područja ekološke mreže, donosi rješenje da je strategija, plan ili program 
prihvatljiv za ekološku mrežu te je stoga riješeno kao u točki I. izreke. 
 

Obveza objave rješenja na internetskoj stranici Upravnog tijela, točka II. ovog rješenja, 
utvrđena je temeljem članka 51. stavka 2. Zakona o zaštiti prirode. 
 
 
UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 
 
Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu gospodarstva i održivog razvoja, 
Radnička 80, 10000 Zagreb, u roku od 15 dana po primitku rješenja. Žalba se predaje ovom 
upravnom tijelu neposredno u pisanom obliku ili usmeno na zapisnik, ili se šalje poštom. 
 
 

Pomoćnica pročelnika za zaštitu okoliša i prirode: 
dr.sc. Sandra Golubić 

 
 
 
Dostaviti: 

1. Općina Nedelišće, Maršala Tita 1, 40 305 Nedelišće  
2. U spis predmeta, ovdje 


		2023-06-14T07:25:41+0200
	Sandra Golubić




